
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование со-

временной городской среды» на 2018 - 2022 годы, утвержденную постанов-

лением мэрии города Новосибирска от 29.12.2017 № 5833  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», По-

ложением об определении последовательности и порядка разработки документов 

стратегического планирования города Новосибирска и их содержания, утвер-

жденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 02.12.2015 № 90, 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Но-

восибирска, их формирования и реализации, утвержденным постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 19.06.2014 № 5141, руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной го-

родской среды» на 2018 - 2022 годы, утвержденную постановлением мэрии города 

Новосибирска от 29.12.2017 № 5833 (в редакции постановления мэрии города Но-

восибирска от 19.03.2018 № 934), изменение, изложив приложение 1 в редакции 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От     20.03.2018  №         977   

consultantplus://offline/ref=38338C160BCE373DA63ED7D1A4E2E178A833C8B3C97BB8E72BDA89A1E708W1K
consultantplus://offline/ref=38338C160BCE373DA63ED7C7A78EBF71A33896B6C27CBBB27185D2FCB0885612ECA26CA92224239228750F02WFK
consultantplus://offline/ref=38338C160BCE373DA63ED7C7A78EBF71A33896B6C27CBBB27185D2FCB0885612ECA26CA92224239228750F02WFK
consultantplus://offline/ref=38338C160BCE373DA63ED7C7A78EBF71A33896B6C377B4B07485D2FCB0885612ECA26CA92224239228750F02WCK
consultantplus://offline/ref=38338C160BCE373DA63ED7C7A78EBF71A33896B6C378B2B27285D2FCB08856120EWCK
consultantplus://offline/ref=D8FD9CAAF93A9A042C03365A27690B5804B30822D1B28B0A1B4AF73A148428AFK5ZCK
consultantplus://offline/ref=D8FD9CAAF93A9A042C03365A27690B5804B30822D1B28B0A1B4AF73A148428AFK5ZCK
consultantplus://offline/ref=72BCAFD9DAFA83005B76C62A91835D153FFB3F1EC7D20262188F70C61ED9D705E82E9B9D3C311736020731VC4DK


Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 20.03.2018 № 977 

 

 
Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Формирование современной 

городской среды» на 2018 – 

2022 годы 
 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в  

благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018 году 

 

№  

п/п 

Адреса многоквартирных домов, дворовые территории которых  

нуждаются в благоустройстве и подлежат  

благоустройству в 2018 году 

Наименование улицы Номер дома 
 

1 2 3 

Дзержинский район 

1 Гусинобродское шоссе 33 

2 Ул. Толбухина 27/2, 35/2, 35/3  

3 Ул. Есенина 49 

4 Ул. Доватора 13 

5 Ул. Есенина 33 

6 Ул. Есенина 31 

7 Ул. Адриена Лежена 11 

8 Ул. Есенина 35 

9 Ул. Авиастроителей 1/1, 1/2 

10 Ул. Бориса Богаткова 266/1, 266/3 

11 Ул. Толбухина 35/1 

12 Ул. Бориса Богаткова 266/2 

Ул. Адриена Лежена 3/1, 5а 

13 Ул. Селезнева 36, 38, 40 

14 Ул. Бориса Богаткова 264/1 

15 Ул. Доватора 23, 23/1, 25, 25/1, 27 

16 Ул. Республиканская 33, 33а, 35, 35а, 37, 37а 

Калининский район 

17 Ул. Солидарности 63а 

18 Ул. Солидарности 80 

19 Ул. Солидарности 94 

20 Ул. Солидарности 78 

21 Ул. Новоуральская 13/4 

22 Ул. Солидарности 96 



2 

1 2 3 

23 Ул. Фадеева 91 

24 Ул. Солидарности 84 

25 Ул. Солидарности 90 

26 Ул. Солидарности 92 

27 Ул. Солидарности 82 

28 Ул. Рассветная 2а, 2/2, 2/3 

Ул. Красных Зорь 1 

Кировский район 

29 Ул. Тульская 90/1, 90/2 

30 Ул. Мира 59, 59/2 

31 Ул. Комсомольская 3, 9, 9а 

32 Ул. Петухова 108 

33 Ул. Немировича-Данченко 120/5 

Ул. Ватутина 83 

34 Ул. Мира 56 

35 Ул. Петухова 116 

36 Ул. Зорге 239, 255 

37 Ул. Зорге 257, 257/1 

38 Ул. Петухова 112 

39 Ул. Петухова 114 

Ленинский район 

40 Пер. 3-й Крашенинникова 5 

41 Ул. Планировочная 44 

42 Ул. Халтурина 37, 37/1, 37/2, 39, 39/1, 41, 

41/1, 43, 45 

43 Ул. Планировочная 56 

44 Ул. Планировочная 39, 41, 43, 45, 46, 47, 47/1, 48, 

50, 52, 54 

45 Ул. Серафимовича 30 

46 Ул. 9-й Гвардейской Дивизии 26, 23 

47 Ул. Котовского 21 

Ул. Станиславского 1 

48 Ул. Планировочная 23, 25, 27, 29, 29/1, 30, 31, 32, 

33, 34, 35, 35/1, 36, 38, 40, 42  

49 Пер. 3-й Крашенинникова 6 

Ул. Крашенинникова 5 

50 Ул. Пархоменко 24 

51 Ул. Пермитина 6 

52 Ул. Серафимовича 1/1, 1/2 

Ул. Плахотного 13, 15 

53 Ул. Крашенинникова 1, 3 

Пер. 3-й Крашенинникова 4 

54 Пер. 3-й Крашенинникова 8, 8/1, 10 

Ул. Крашенинникова 7, 7/1, 9 



3 

1 2 3 

Октябрьский район 

55 Ул. Лескова 216 

56 Ул. Чехова 195 

57 Ул. Ленинградская 141 

58 Ул. Ключ-Камышенское Плато 7 

59 Ул. Большевистская 175/2 

60 Ул. Ключ-Камышенское Плато 3 

61 Ул. Чехова 376 

62 Ул. Гусинобродский Тракт 19, 25 

63 Ул. Лазурная 6 

64 Ул. 2-я Обская 71 

65 Ул. Бориса Богаткова 163/4 

66 Ул. Бориса Богаткова 192/2, 192/3 

Ул. Гаранина 25/2 

67 Ул. Бориса Богаткова 163/2, 171/5, 171/6 

68 Ул. Бориса Богаткова 194/2, 194/5, 194/6 

69 Ул. Шевченко 31 

70 Ул. Шевченко 33 

71 Ул. Шевченко 35 

72 Ул. Декабристов 111 

Первомайский район 

73 Ул. Первомайская 188 

74 Ул. Первомайская 200 

75 Ул. Газонная 1б 

Советский район 

76 Ул. Иванова 27 

77 Ул. Энгельса 23 

Ул. Молодости 30 

Ул. Печатников 2 

78 Ул. Гидромонтажная 52 

79 Ул. Академическая 8 

80 Ул. Ильича 1, 3 

81 Ул. Российская 19 

82 Ул. Экваторная 15 

83 Весенний проезд 6 

Цветной проезд 27, 29 

84 Ул. Полевая 10 

Ул. Демакова 5 

85 Ул. Полевая 8/2 

Железнодорожный, Заельцовский, Центральный районы 

86 Ул. Гоголя 32 

87 Ул. Дачная 25/5 

88 Ул. Дуси Ковальчук 12, 14 

Ул. Калинина 8 



4 

1 2 3 

89 Красный проспект 159 

90 Ул. 1905 года 28 

91 Ул. Урицкого 35 

92 Ул. Щетинкина 23, 25 

Ул. Депутатская 26, 28 

Ул. Революции 28 

Ул. Урицкого 19, 21 

93 Ул. Сибирская 31, 33 

94 Ул. Ольги Жилиной 31 

Ул. Державина 46 

95 Ул. Ленина 13, 15 

Ул. Депутатская 15а 

96 Ул. Нарымская 23/1 

97 Ул. Крылова 41, 43, 43а  

98 Красный проспект 234 

99 Ул. Дмитрия Донского 26/1 

100 Ул. Гоголя 3, 3а 

101 Ул. Жуковского 115/4 

102 Ул. Чаплыгина 16 

103 Ул. Сибирская 17, 31а 

104 Ул. Железнодорожная 2, 6/1 

105 Ул. Чаплыгина 18 

Ул. Урицкого 7 

106 Ул. Владимировская 5, 7 

___________ 
 


